[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MI	RIM

Estado de São Paulo

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA
0

 [image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Moção Nº 334/2025Moção Nº 334/2025
EMENTA: MOÇÃO DE PESAR  COM MINUTO DE SILÊNCIO   PELO FALECIMENTO DA   SENHORA LAURA NUNES RODRIGUES ARNIZAL, OCORRIDO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2025.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE  PROFUNDO PESAR  COM MINUTO DE SILÊNCIO   PELO FALECIMENTO DA   SENHORA LAURA NUNES RODRIGUES ARNIZAL, OCORRIDO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2025.

Requeiro, ainda seja oficiado aos familiares da Saudosa  Laura Nunes Rodrigues Arnizal.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no  último dia  20 de setembro aos 59 anos a  Senhora Laura Nunes Rodrigues Arnizal, deixando esposo filhos e netos.
A Senhora Laura Nunes Rodrigues Arnizal foi uma cidadã exemplar, conhecida por sua dedicação à família, seu espírito solidário e sua contribuição à comunidade local. Mulher íntegra, batalhadora e respeitada, Laura deixa um legado de amor, honestidade e compromisso com o bem comum.
Seu falecimento representa uma perda irreparável para todos os que tiveram o privilégio de conviver com ela, em especial seus familiares e amigos, aos quais expressamos nossas mais sinceras condolências e solidariedade neste momento de dor.
Esta Casa Legislativa, sensível ao sofrimento de seus entes queridos, presta esta singela homenagem póstuma, rogando a Deus que conforte os corações enlutados e receba Laura em sua infinita misericórdia.

Diante do exposto, propomos a aprovação desta Moção de Pesar, como forma de reconhecimento e respeito à memória da Senhora Laura Nunes Rodrigues Arnizal.
Que Deus conforte a todos os familiares e amigos, neste momento de tanta dor e tristeza.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  22 de setembro  de 2025.

Assinado Digitalmente
VEREADOR EVERTON BOMBARDA
[image: ]

	: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP Plenário
image1.jpeg
FFFFF

image2.png